5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«19»  февраля  2021  года
№ 09
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 09.11.2020 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.01.2021  №03)  следующие изменения:

1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:
03 2 00 00000

Подпрограмма «Искусство»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района и бюджета города на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

03 2 01 00000
 Основное мероприятие «Организация культурно - досугового обслуживания населения»;

03 2 02 00000
Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»;

03 2 03 00000 Основное мероприятие «Ремонт зданий муниципальных учреждений культуры»;

03 2 А1 00000
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках Федерального проекта «Культурная среда»»;
дополнить строкой следующего содержания:

03 2 A2 00000 Основное мероприятие  «Реализация мероприятий в рамках Федерального проекта «Творческие люди»».
абзац:
04 0 00 00000

Муниципальная программа

«Спорт в Ярцевском районе Смоленской области»

на 2019 - 2023 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019-2023 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.10.2020 № 591-р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы и основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:

04 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);

04 Я 01 00000
 Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих возможность жителям Ярцевского района систематически заниматься физической культурой и спортом»;

04 Я 02 00000
Основное мероприятие «Обеспечение доступа к объектам спорта для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий»;

04 Я 03 00000
Основное мероприятие «Обеспечение оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке в муниципальных учреждениях спортивной направленности».

04 Я Р5 00000
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках Федерального проекта «Спорт - норма жизни»»;
дополнить строкой следующего содержания:

04 Я 07 00000
Основное мероприятие «Строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г. Ярцево»».

2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«20630 Реализация мероприятий по повышению воспитательного, социального статуса семей, пропаганде семейных ценностей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение мероприятий по повышению воспитательного, социального статуса семей, пропаганде семейных ценностей»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«20740 Расходы на строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»»;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»»;
после абзаца:

«42190 Проведение мероприятий, направленных на социокультурную реабилитацию инвалидов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение мероприятий, конкурсов и фестивалей для инвалидов»;
исключить абзац:

«50810 Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе спортивных команд Российской Федерации»;
и дополнить абзацем следующего содержания:

«50811 Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе спортивных команд Российской Федерации»;
после абзаца:

«55194
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация детских школ искусств)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«55195
Реализация мероприятий на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры)».
3)
 в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки

	Государственная поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно - досугового типа в сельской местности)
	03 2 А1 55193

дополнить строками  следующего содержания:
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках Федерального проекта «Творческие люди»»
	03 2 A2 00000

	Реализация мероприятий на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры)
	03 2 A2 55195

после строки

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках Федерального проекта «Спорт - норма жизни»»
	04 Я Р5 00000

исключить строку
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе спортивных команд Российской Федерации
	04 Я Р5 50810

и дополнить строкой  следующего содержания:
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе спортивных команд Российской Федерации
	04 Я Р5 50811

после строки

	Основное мероприятие «Строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»»
	04 Я 07 00000

дополнить строкой следующего содержания:
	Расходы на строительство пристройки теплогенераторной к административному зданию МБУ «ФОК г.Ярцево»
	04 Я 07 20740

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]